BRAGA
• DMGAP - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL N.° ED/4412018

(118171UR8(PEOIIS)

JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES, Vereador da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por despacho de 17/01/2018, no uso de competência delegada por despacho do Senhor

Presidente da Câmara em 06/11/2017. foi determinado que sejam concluidos os trabalhos de cade e

limpeza da vegetação existente no logradouro do prédio, sito no Largo da Senhora-A-Branca, n°s 126, 127

e 128, na Freguesia de São Victor, uma vez que em nova ação inspetiva se verificou que continuam

depositados no local alguns resíduos, subsistindo também vegetação nas fachadas dos prédios laterais.

Tais factos violam o disposto nos artigos C-1/26° e C-1/27° do Código Regulamentar do Município de Braga,

consubstanciando a prática de um ilícito contraordenacional previsto e punido nos termos da alínea ee) do

artigo /17° do referido diploma.

Assim, por este meio, fica o proprietário do logradouro em questão notificado de que:

• Dispõe do prazo de dez (10) dias úteis para proceder voluntariamente à realização da totalidade dos

trabalhos de limpeza de resíduos e de corte de vegetação existentes no logradouro.

• Decorrido o prazo sem que V Exa. tenha dado cumprimento à presente notificação, o Município

procederá coercivamente à totalidade da limpeza do logradouro, imputando-lhe depois os custos

havidos com tal operação.

• Da mesma forma, será desencadeado o devido processo contraordenacional nos termos da alínea

ee) do n° ido artigo 1/17° do Código Regulamentar do Município de Braga.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares

de estilo e no portal do Municipio www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 05-02-2018

O Vereador

(com delegação de poderes concedidos por despacho
do Senhor Presidente da Cãmara em 06/1 1J2017)

1—’
(João Rodrigues (Dr.))

MOD-CMB.02.0102 ide 2

• BRAGA
DMGAP - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Cerbflcoqueaflxeiopresenteeditalem W / 02 / 2018 - DACfLiliana Veiga

Meios de divulgação externos: E Diário da República 1 Jornas:D Locais: E Regionais: E Nacionais: E
Outros: E

MO0-CMB.02.O1_02 2 de 2